
 
 

UCHWAŁA NR XXI/163/2021 
RADY GMINY PUŁAWY 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na 
raty spłaty, niedochodzeniu należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 

Gminie Puławy lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności w przypadkach, w których 
ulga stanowić będzie pomoc publiczną 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 i art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.) Rada Gminy Puławy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Puławy i jej jednostkom 
organizacyjnym. 

2. Określa się warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga, o której mowa 
w ust.1, stanowić będzie pomoc publiczną. 

3. Wskazuje się organy uprawnione do stosowania ulg, o których mowa w ust.1. 

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) wierzycielu – rozumie się przez to Gminę Puławy oraz jej jednostki organizacyjne; 

2) dłużniku – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną, jednostkę organizacyjną nieposiadającą 
osobowości prawnej; 

3) uldze – rozumie się przez to umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności pieniężnych 
przypadających Gminie Puławy lub jej jednostkom organizacyjnym; 

4) należnościach pieniężnych - rozumie się przez to kwotę główną zobowiązań mających charakter 
cywilnoprawny wraz z odsetkami i kosztami dochodzenia tej należności, stanowiącymi należności uboczne, 
według stanu na dzień złożenia wniosku o udzielenie ulgi; 

5) przedsiębiorcy – rozumie się przez to każdy podmiot prowadzący działalność gospodarczą bez względu na 
formę organizacyjno – prawną oraz sposób finansowania; 

6) kierownika jednostki – rozumie się osobę, która zgodnie z obowiązującym statutem jest uprawniona do 
zarządzania jednostką organizacyjną; 

7) jednostce organizacyjnej – rozumie się przez to jednostki budżetowe, zakłady budżetowe 

i instytucje kultury Gminy Puławy. 

§ 3. 1. Organ uprawniony, na wniosek dłużnika, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika 
lub interesem publicznym, może: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 1 lipca 2021 r.

Poz. 2869



1) umorzyć należność cywilnoprawne w całości lub w części; 

2) odroczyć termin spłaty całości lub części należności cywilnoprawnych; 

3) rozłożyć na raty płatność całości lub części należności cywilnoprawnych. 

2. Zasady i formy udzielania ulg określonych w ust. 1 stosuje się odpowiednio w przypadku odsetek od 
tych należności oraz innych należności ubocznych. 

§ 4. 1. Umorzenie należności cywilnoprawnych, w przypadku, gdy oprócz dłużnika głównego do zapłaty tej 
należności zobowiązane są także inne osoby może nastąpić wtedy, gdy warunki umorzenia zachodzą wobec 
wszystkich zobowiązanych. 

2. Umorzenie należności głównej o charakterze cywilnoprawnym powoduje również umorzenie odsetek 
oraz innych należności ubocznych w całości lub w takiej części, w jakiej została umorzona należność główna. 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy tylko części należności cywilnoprawnej, należy określić termin zapłaty 
pozostałej należności z zastrzeżeniem, że w razie niedotrzymania przez dłużnika terminu jej zapłaty 
zastosowanie ma § 4 ust. 5 lub 6. 

4. Od należności cywilnoprawnych, w których spłacaniu udzielono dłużnikowi ulgi nie pobiera się odsetek 
za okres od dnia złożenia wniosku do dnia, w którym powinna nastąpić zapłata należności. 

5. Jeżeli dłużnik nie dokonał zapłaty należności cywilnoprawnej w odroczonym terminie albo nie zapłacił 
którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona należność, niespłacona należność staje się natychmiast 
wymagalna, a terminem płatności staje się pierwotny termin zapłaty należności i od tego dnia naliczane są 
odsetki za zwłokę. 

6. Uprawniony organ uchyla swoje rozstrzygnięcie o udzielonej uldze, jeżeli dowody, na podstawie których 
udzielono ulgi okazały się fałszywe, albo wnioskodawca wprowadził organ w błąd co do okoliczności, które 
stanowiły podstawę udzielenia ulgi. 

§ 5. 1. Umorzenie, odroczenie terminu spłaty lub rozłożenie na raty spłaty należności mającej charakter 
cywilnoprawny, o których mowa w niniejszej uchwale, następuje w formie pisemnej na podstawie przepisów 
prawa cywilnego (porozumienie, umowa lub jednostronne oświadczenie woli). 

2. Odmowa umorzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, odroczenie spłaty tych 
należności lub rozłożenia ich na raty następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli złożonego przez 
organ uprawniony do udzielenia tych ulg. 

§ 6. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty należności 
cywilnoprawnych, dłużnik składa w formie pisemnej do Wójta Gminy. 

2. Wniosek dłużnika o udzielenie ulgi, z zastrzeżeniem § 8, powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko (nazwę), miejsce zamieszkania (siedzibę) dłużnika; 

2) określenie ulgi, o jaką dłużnik wnosi (umorzenie, odroczenie terminu spłaty, rozłożenie na raty spłaty 
należności); 

3) wskazanie własnych propozycji w sprawie wnioskowanej ulgi tj. kwoty umorzenia, daty odroczenia 

terminu spłaty należności, a w przypadku rozłożenia na raty – proponowaną ilość i wielkość poszczególnych 
rat oraz terminy płatności. 

3. Wniosek dłużnika powinien być należycie umotywowany i udokumentowany, a w szczególności 
przedstawiać opis aktualnej sytuacji finansowej oraz inne dane istotne dla sprawy. 

4. W przypadku, gdy wniosek dłużnika nie spełnia wymagań określonych w ust. 2 organ uprawniony do 
udzielenia ulgi wzywa dłużnika do uzupełnienia wniosku w określonym terminie. 

5. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje pozostawienie wniosku 
bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Należności cywilnoprawne mogą być umarzane z urzędu w całości w przypadkach określonych 
w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.). 

2. W przypadkach wymienionych w art. 56 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2869



o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.) jednostronne oświadczenie woli uprawnionego 
organu o udzieleniu ulgi pozostawia się w aktach sprawy. 

§ 8. 1. Udzielenie ulg na podstawie niniejszej uchwały, wskazanych w § 1 ust. 1 i w § 5 ust. 1 

w odniesieniu do art. 56 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 869, ze zm.), wobec dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, w tym w sektorze 
produkcji rolnej, stanowi pomoc publiczną, która jest dopuszczalna w ramach pomocy de minimis zgodnie 
z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 
352 poz. 1 z dnia 24.12.2013, ze zm.) oraz przepisów Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE Nr 352 poz. 9 z dnia 24.12.2013 r.). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa 
jest zobowiązany przedstawić dokumenty i informacje, o których mowa w art. 37 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 
30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 708): 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go latach 
podatkowych, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311, ze 
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez 
podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. nr 121 poz. 810). 

§ 9. Organ uprawniony nie dochodzi spłaty należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających 
Gminie Puławy lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.), których kwota wraz z odsetkami 
nie przekracza 50 zł, z tym zastrzeżeniem że nie dotyczy to należności powstałych w związku z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami lub programów, projektów 
i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ze zm.). 

§ 10. Organem uprawnionym do umarzania należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 
odraczania terminu ich spłaty oraz rozkładania na raty jest Wójt Gminy Puławy. 

§ 11. Do wniosków o udzielenie ulg dotyczących należności mających charakter cywilnoprawny, 
nierozpatrzonych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy niniejszej uchwały. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puławy. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Puławy 
 

Dorota Osiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2869


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b


	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13


		2021-07-01T12:35:22+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




